
licence: DXJM   strana 1/ 4 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

 

 Svazek obcí Malá Haná   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2018  

 (v Kč)  

   

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      06.05.2019 8h 2m59s 

         Závěrečný účet Svazku obcí Malá Haná za rok 2018 
                                   (v Kč) 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 70972818 

 název Svazek obcí Malá Haná  

 ulice, č.p. Náves 168 

 obec Cetkovice 

 PSČ, pošta 67938 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 477 522 

 fax 516 477 522 

 e-mail  

 WWW stránky http://www.malahana.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Svazek obcí Malá Haná se sídlem v Cetkovicích je pro mikroregion Velké Opatovice, členy svazku je 9 obcí: Borotín, Cetkovice, 

 Malá Roudka, Světlá, Šebetov, Vanovice, Velké Opatovice, Uhřice a Úsobrno. 

 
 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy    

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 450 000,00  1 585 600,00  1 985 466,00  



Licence: DXJM   strana 2/ 4 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      06.05.2019 8h 2m59s 

Příjmy celkem 450 000,00  1 585 600,00  1 985 466,00  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  200 000,00  200 000,00  

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 450 000,00  1 135 600,00  1 135 466,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  15 000,00  15 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   400 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  235 000,00  235 000,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 450 000,00  1 585 600,00  1 985 466,00  

 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 200 000,00  518 000,00  841 588,45  

Kapitálové výdaje 250 000,00  1 167 600,00  1 167 529,00  

Výdaje celkem 450 000,00  1 685 600,00  2 009 117,45  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 7 000,00  5 500,00   

513 Nákup materiálu 8 500,00  160 000,00  154 000,00  

516 Nákup služeb 20 000,00  191 000,00  144 871,45  

517 Ostatní nákupy 6 000,00    

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary  3 000,00  2 717,00  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 34 500,00  354 000,00  301 588,45  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 50 000,00  50 000,00  40 000,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 50 000,00  50 000,00  40 000,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

534 Převody vlastním fondům   400 000,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 100 000,00  100 000,00  500 000,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 8 500,00  8 500,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 8 500,00  8 500,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 200 000,00  518 000,00  841 588,45  

6122 Stroje, přístroje a zařízení 250 000,00  1 167 600,00  1 167 529,00  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 250 000,00  1 167 600,00  1 167 529,00  

61 Investiční nákupy a související výdaje 250 000,00  1 167 600,00  1 167 529,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 250 000,00  1 167 600,00  1 167 529,00  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 450 000,00  1 685 600,00  2 009 117,45  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)   100 000,00- 23 651,45- 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115  100 000,00  23 651,45  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    



Licence: DXJM   strana 3/ 4 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      06.05.2019 8h 2m59s 

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)  100 000,00  23 651,45  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 281 697,07  23 651,45- 258 045,62  23 651,45  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 281 697,07  23 651,45- 258 045,62  23 651,45  

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek    

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 68 400,00   68 400,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby    

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí  1 167 529,00  1 167 529,00  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 198 253,00   198 253,00  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku    

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 956,00- 8 611,00- 42 567,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám    

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí    

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 198 253,00-  198 253,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 450 000,00  1 135 600,00  1 135 466,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  15 000,00  15 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   400 000,00  



Licence: DXJM   strana 4/ 4 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      06.05.2019 8h 2m59s 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  235 000,00  235 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   400 000,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

17027 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 200 000,00  x 200 000,00  x 

17027 5139 Nákup materiálu j.n. x 154 000,00  x 154 000,00  

17027 5169 Nákup ostatních služeb x 46 000,00  x 46 000,00  

17027 dotace z MMR 200 000,00  200 000,00  200 000,00  200 000,00  

Neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 200 000,- Kč byla použita na dva semináře – jeden na území regionu a druhý  

v partnerském regionu v Chorvatsku a část na propagační materiály. Dotace byla vyčerpána v celé výši.  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Svazek obcí nezřizuje žádné právnické osoby. 

 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 
Svazek obcí Malá Haná se sídlem v Cetkovicích hospodařil dle schváleného rozpočtu, příjmy i výdaje byly ve výši 450 000,- Kč. Tento schválený 
rozpočet byl v průběhu roku navýšen rozpočtovými opatřeními č.1 - č.5/2018 – rozpočet upravený: příjmy 1 585 600,- Kč; výdaje 1 685 600,- Kč; 
financování 100 000,- Kč. Příjmy svazku jsou tvořeny z poskytnutých příspěvků členských obcí a poskytnutých dotací. V roce 2018 svazek obdržel dotaci 
z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 200 000,- Kč –„ Podpora rozvoje mikroregionu Malá Haná“, která byla vyčerpána v celé výši. Použita na dva 
semináře, jeden na území regionu a druhý v partnerském regionu v Chorvatsku a část byla použita na propagační materiály svazku. Druhou dotaci 
obdržel svazek PRV Jihomoravského kraje ve výši 250 000,- z toho 235 000,- Kč investiční a 15 000,- Kč neinvestiční – „Společné stavby pro rozvoj 
Cestovního ruchu Malá Haná“ i tato dotace byla vyčerpána v celé výši. Použita byla na pořízení informačních panelů do jednotlivých obcí svazku. 
Dodávku a montáž zajišťovala firma Ing. Ivo Herman, CSc. Další výdaje tvořil příspěvek do Informačního centra Velké Opatovice 100 000,- Kč; příspěvek 
30 000,- Kč Obci Borotín, která byla pořadatelem tradiční akce – cestování na kole po trase mikroregionu, se zastávkou v každé členské obci s názvem 
„Okolo Malé Hané“. Klubu českých turistů Malá Haná Velké Opatovice byl poskytnut dar ve výši 10 000,- Kč. Ostatní výdaje byly běžné provozní. 
V roce 2018 pořídil svazek dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě 1 167 529,- Kč (celkem 11 ks informačních panelů) umístěných v jednotlivých 
obcích svazku. 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Svatava Čapková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Svatava Čapková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Ing. Zdeněk Toul 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


